Departamento de Agricultura do Município e o numerário para sua compra será oriundo de 

convênio com a União Federal, através do Ministério da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento – MAPA, representado pela Caixa econômica Federal, no valor total de até 

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e 

quinhentos reais) de repasse, e R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) de 

contrapartida do município concernente ao plano de aplicação por conta do ajuste, ou 

ainda, contrapartida de acordo com o resultado do procedimento licitatório.  

Artigo 2º - Para custear as despesas de que trata o artigo anterior serão